平成 24 年   4 月  12 日

各      位

会 社 名  カ ゴ メ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 西 秀訓

（コード番号 2811 東証・名証第１ 部）

問合せ先  コーポレート・コミュニケーション本部

ＩＲ部長  曽根 智子

（TEL． 03 － 5623 － 8501  ）

業績予想および配当予想(増配)の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年３月２日に公表した平成24年３月期（平成23年４ 月 1日 ～平成24

年３月 31 日）の業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。なお、

株主優待制度については変更ございません。

記

１．平成 24 年３月期通期業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日 ～ 平成 24 年３月 31 日）
（1）連結                                 （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 178,000 7,600 8,100 3,300 33.18

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 180,000 8,400 9,200 4,200 42.23

増  減  額          （Ｂ－Ａ）     2,000    800 1,100 900 －

増 減 率            （％） 1.1 10.5 13.6 27.3 －

（ご参考）

前期実績（平成 23 年３月期）
181,304 7,978 8,389 2,473 24.87

（2）個別                               （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 159,000 9,400 9,900 4,100 41.22

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 161,800 10,400 11,000 4,800 48.26

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 2,800 1,000 1,100 700 －

増 減 率            （％） 1.8 10.6 11.1 17.1 －

（ご参考）

前期実績（平成 23 年３月期）
164,361 8,867 9,261 3,436 34.55

修正の理由

本年２月、京都大学の研究グループよりトマトジュースに含まれる成分に、メタボリックシンド

ロームを予防する効果があると発表されました。この研究内容の報道により、トマトジュースをは

じめとしたトマト関連商品の販売量が伸長したことで、売上高および利益が増加しましたので、前

回予想値を修正いたします。

上記報道の影響は、前回業績修正発表の３月２日時点における当社想定を上回って、継続してお

ります。

２．配当予想の修正

年間配当金

第 1 四半期末 第 2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想
円銭

―
円銭

―
円銭

―
円銭

15.00
円銭

15.00

今回修正予想 ― ― ― 18.00 18.00

当期実績 ― ― ―

前期実績 ― ― ― 15.00 15.00

修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を、経営上の最重要課題の一つと認識しております。具体的に

は平成 17 年３月期より、「連結業績を基準に、配当性向 25％を目安に安定的に現金配当する」こと

としてまいりました。今後は、株主の皆様への利益還元をさらに充実させるため、新たに策定する

2013 年度（平成 26 年 3 月期）からの中期経営計画において、利益配分のあり方についても再検討し

てまいります。その一環として、業績予想の上方修正に伴い、平成 24 年３月期末においては配当金

を前回予想の 15 円から 18 円に修正し、３円の増配を行うことといたしました。

（注）上記の業績等は、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、今後の様々

な要因により、業績予想とは異なる結果となる可能性がありますことをご承知おきください。

以上